



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 20205200487
21. april 2021

Opfølgning på initiativ 5 i politisk aftale om "En styrket arbejdsmiljøcertificering" – vejledningsmateriale om psykisk arbejdsmiljø

Kære Beskæftigelsesudvalg

Den 18. november 2016 blev der indgået en aftale mellem den daværende regering (Venstre), Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre om "En styrket arbejdsmiljøcertificering" (vedlagt).

Aftalen er en af de fire aftaler, som fortsat er gældende efter indgåelse af den politiske arbejdsmiljøaftale i april 2019.

Aftalen om "En styrket arbejdsmiljøcertificering" indeholder otte konkrete initiativer, bl.a. initiativ 5 om "fokus på psykisk arbejdsmiljø i certificeringsordningen".

Det følger af initiativ 5, at der skal udarbejdes vejledningsmateriale, som både skal beskrive, hvordan virksomhederne kan indarbejde forebyggelsen og håndteringen af dårligt psykisk arbejdsmiljø i ledelsessystemet på virksomheden, og hvordan arbejdsmiljøcertificeringsorganerne kan auditere det psykiske arbejdsmiljø.

Arbejdstilsynet har i samarbejde med konsulentfirmaet TeamArbejdsliv og certificeringsorganet Bureau Veritas udviklet vejledningsmateriale på baggrund af forskningsresultater fra projektet "Ledelse af det psykiske arbejdsmiljø", som er finansieret af Arbejdsmiljøforskningsfonden. Vejledningsmaterialet er udformet som værktøjer med henblik på at gøre vejledningen handlingsorienteret og konkret.

Vejledningsmaterialet har været drøftet i Arbejdsmiljøcertificeringsudvalget, hvor arbejdsmarkedets parter er repræsenteret.

Vejledningsmaterialet er vedlagt til jeres orientering. Materialet vil blive grafisk bearbejdet inden offentliggørelsen på Arbejdstilsynets hjemmeside.

Jeg kan oplyse, at Arbejdstilsynet vil sende vejledningsmaterialet til Arbejdsmiljørådets Arbejdsmiljøcertificeringsudvalg til deres orientering.

Det fremgår af bilaget til aftalen, at der på baggrund af udviklingsarbejdet med vejledningsmaterialet skal tages politisk stilling til, om der skal ske en justering af arbejdsmiljøcertificeringsordningen. Aftaleparterne vil få forelagt et grundlag for en eventuel justering af arbejdsmiljøcertificeringsordningen, når undersøgelsen i initiativ 1 i aftalen er færdig, hvilket forventes at være senest i efteråret 2021. Initiativ 1 omhandler indsamling af viden om certificeringsorganernes tilsyn med virksomhedernes arbejdsmiljø.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard